
Tehtävä 1: Ohjelmistojen testaus

Suttupaperi
Voit käyttää alla olevaa tekstilaatikkoa suttupaperina. Saat irrotettua suttupaperin “kel-
luvaksi” laatikoksi tekstilaatikon oikeassa yläreunassa sijaitsevasta nuolipainikkeesta. Voit
siirrellä kelluvaa ikkunaa yläpalkista ja muuttaa sen kokoa oikeasta alanurkasta. Voit sitten
selata tehtävän kysymysten kohdalle ilman, että suttupaperi katoaa näkyvistä. Suttupaperin
sulkeminen palauttaa sen takaisin tämän ohjeen alle.

Avaa suttupaperi ja laskin toisessa välilehdessä

Tätä voit käyttää suttupaperina

Aineisto
Ohjelmistotestaus ja sen tavoitteet

Ohjelmistotestaus tarkoittaa sellaista ohjelmiston käyttäytymisen tutkimista, jonka avulla voi-
daan lähestyä varmuutta siitä, että ohjelmisto toimii odotetulla tavalla. Testaukseen kuuluu
validointi, joka vastaa kysymykseen siitä, onko kehitetty oikea ohjelmisto. Validoinnilla pyritään
varmistamaan, että tuote vastaa tilaajan tavoitteita ja käyttäjien tarpeita. Validoinnissa var-
mistetaan myös, että kehitetty ohjelmisto tukee käyttäjien työtä kohdealueella ja on työnkulun
mukainen. Testaukseen kuuluu myös verifiointi, joka vastaa kysymykseen siitä, onko ohjelmisto
kehitetty oikein. Verifioinnilla pyritään varmistamaan, että ohjelmisto vastaa vaatimuksiin ja
suunnitelmiin, ohjeisiin ja muihin ohjelmistokehityksen tuloksiin. Validoinnin ja verifioinnin yk-
si keskeinen ero on, että validointia ei ole läheskään aina mahdollista automatisoida, kun taas
verifiointi yleensä on. Sekä validointia että verifiointia tulee sisältyä ohjelmiston testaukseen.

Ohjelmistotestauksella on useita käytännöllisiä tavoitteita, joista tärkeimpiä ovat seuraavat.

Laadunvarmistus

Ohjelmistotestaus on tärkeä laadunvarmistuksen työkalu, sillä se auttaa löytämään ohjelmis-
tosta virheitä ennen sen julkaisua. Testaamalla voidaan huomata, jos ohjelmisto ei täytä sille
asetettuja vaatimuksia ja standardeja. Ohjelmistojen virheet voivat olla esimerkiksi ennakoi-
dusta poikkeavia tiloja tai tapahtumia: jotain tapahtuu, kun ei pitäisi, tai jotain ei tapahdu,
vaikka pitäisi. Virheen merkitys voi vaihdella huomattavasti riippuen tilanteesta tai siitä, mihin

1



ohjelmistoa käytetään. Joissakin tapauksissa virhe voi olla suhteellisen pieni, kuten verkkokaup-
pa, joka antaa lisätä ostoskoriin tuotteen, jota ei ole varastossa. Toisissa tapauksissa virhe voi
olla jopa katastrofaalinen, jos vaikka ohjauspaneeli päästää kaksi eri suuntaan kulkevaa junaa
samalle raiteelle.

Käytettävyyden parantaminen

Ohjelmistotestausta tarvitaan käytettävyyden parantamiseen. Vaikka testausprosessi ei sinäl-
lään ota kantaa helppokäyttöisyyteen, tekee testaaminen toiminnasta hallitumpaa ja toistet-
tavampaa: systemaattisen testausprosessin avulla on helpompi huomata, jos ohjelmisto ei ole
helppokäyttöinen, käyttäjän tarpeisiin vastaava tai optimoitu suorituskyvyltään. Jos korjaus-
toimenpiteet suoritetaan ajoissa, ohjelmiston virheet vähenevät ja käytettävyys paranee.

Riskien hallinta

Ohjelmistotestaus auttaa hallitsemaan riskejä. Kun ohjelmistoa testataan riittävästi, voidaan
välttää suurimmat riskit siitä, että ohjelmisto aiheuttaa laajempia ongelmia. Esimerkiksi suur-
ten terveydenhuoltojärjestelmien riskit eivät rajoitu vain käyttäjiin ja ohjelmistokehittäjiin,
vaan ne vaikuttavat myös asiakkaiden ja jopa koko yhteiskunnan toimintaan.

Ajan ja rahan säästö

Kun ohjelmisto testataan huolellisesti ennen sen käyttöönottoa tai julkaisua, voidaan välttää
myöhemmin ilmenevät kalliit korjaus- ja muutostarpeet. Kuluja tulee esimerkiksi reklamaatioi-
den määrästä, asiakastuen lisääntyneestä tarpeesta, tuottavuuden vähenemisestä ja mahdolli-
sesta mainehaitasta yritykselle. On esitetty, että ohjelman julkistuksen jälkeen havaitun virheen
korjaaminen maksaa 60–100-kertaisesti suunnitteluvaiheessa havaittuun virheeseen verrattuna.
Niinpä ohjelmistotestaus voidaan nähdä investointina, joka voi auttaa säästämään aikaa ja
rahaa pitkällä aikavälillä.

Luotettavuuden parantaminen

Ohjelmistotestaus auttaa parantamaan ohjelmiston luotettavuutta eli ohjelmiston kykyä suo-
riutua tehtävistään ilman virheitä pitkällä aikavälillä. Kun ohjelmisto testataan huolellisesti,
voidaan olla varmempia sen luotettavuudesta ja vakaudesta käyttötilanteissa, eikä poikkeusti-
lanteita tule vastaan yhtä usein.

Lähestymistapoja ohjelmistojen testaukseen

Monet ohjelmistot ovat niin laajoja, että mahdollisia tapoja käyttää niitä on niin paljon, ettei
kaikkien syötekombinaatioiden huomioiminen ole käytännössä mahdollista. Niinpä testaaminen
tapahtuu käytännössä antamalla ohjelmistolle jokin valikoitu joukko testisyötteitä. Toisin sa-
noen testaaminen ei voi yleensä todistaa, että ohjelmisto toimii oikein kaikissa mahdollisissa
tilanteissa ja olosuhteissa, vaan se voi tehdä havaintoja mahdollisista virheistä tietynlaisissa
tilanteissa ja ympäristöissä. Hyvin yksinkertaisenkin ohjelman toimivuuden todistaminen vaik-
kapa kaikissa mahdollisissa ympäristöissä ei käytännössä onnistu.

Ohjelmistoa kehitettäessä tyypillistä on käyttää erilaisia automaattisia testaustyökaluja. Jot-
kut työkalut syöttävät ohjelmistolle tietyt testaajan valitsemat testitapaukset. Alla on kaksi
esimerkkiä testitapauksista, joilla testataan nelikulmion pinta-alan laskevaa funktiota.

1. Syötteellä leveys = 4, korkeus = 6 odotettu tulos on ala = 24.
2. Syötteellä leveys = 4, korkeus = 0 odotettu tulos on ala = 0.
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Toiset testityökalut luovat testitapaukset automaattisesti satunnaisesti testaajan määrittämien
rajoitteiden perusteella. Esimerkiksi verkkosivuston salasanakenttään syötetään satunnaisia
merkkejä tai erittäin pitkä teksti, jotta voidaan tutkia, saadaanko esille tyypillisiä tietoturva-
aukkoja, kuten muistivuotoja tai jumiutumista. Apuna voi olla myös muunlaisia testaustyöka-
luja, jotka tarkistavat ohjelmiston rakenteellisia ominaisuuksia käynnistämättä sitä lainkaan.

Ohjelmistoa testataan usein myös siten, että ohjelmistokehittäjä käyttää ohjelmistoa ja kokeilee
sen eri toimintoja. Tällaisessa manuaalisessa testauksessa ihminen toimii testaajana ja arvioi
ohjelmiston toimivuutta kokeilemalla sen eri toimintoja. Manuaalisessa testauksessa ihminen
voi esimerkiksi antaa oman näkemyksensä käytettävyyden puutteista tai muista havaitsemis-
taan virheistä. Manuaalinen testaus on kuitenkin työlästä. Toisaalta testaaja voi unohtaa jonkin
testattavista asioista tai tehdä virheitä tietyissä testitapauksissa. Nämä ongelmat haittaavat
manuaalisen testauksen toistettavuutta.

Ohjelmistotestaus voidaan jakaa toiminnalliseen testaukseen ja ei-toiminnalliseen testaukseen.
Sekä toiminnalliset että ei-toiminnalliset testausmenetelmät ovat tärkeitä osia ohjelmiston laa-
dun varmistamisessa, ja useiden ohjelmistojen testaamiseen käytetään molempia.

Toiminnallisella ohjelmistotestauksella varmistetaan, että ohjelmisto suorittaa vaaditut
toiminnot oikein ja antaa ennakoidun vasteen. Tällä tarkoitetaan yleensä sitä, että ohjelmiston
käyttöliittymä ja käyttäjän syöttämät tiedot toimivat oikein ja ohjelmisto palauttaa odotetun
tuloksen. Esimerkiksi verkkokauppasovelluksen toiminnallinen testaus tarkoittaisi sen varmis-
tamista, että asiakas voi tehdä tilauksen ja maksun onnistuneesti, ja että tilauksen tiedot
tallentuvat oikein tietokantaan.

Ei-toiminnallinen ohjelmistotestaus puolestaan tarkoittaa ohjelmiston testaamista muiden
ominaisuuksien kuin toimintojen suhteen. Testaaminen voi kohdistua esimerkiksi ohjelmiston
suorituskykyyn, käytettävyyteen, turvallisuuteen tai yhteensopivuuteen erilaisten laitteiden ja
ohjelmistojen kanssa. Ei-toiminnallinen testaus on tärkeää, koska se auttaa varmistamaan, että
ohjelmisto toimii luotettavasti (ts. vakavia häiriöitä on harvoin) ja tehokkaasti. Sekä toiminnalli-
nen että ei-toiminnallinen testaus jatkuvat usein sen jälkeen, kun ohjelmisto on otettu käyttöön,
sillä näin voidaan varmistaa ohjelmiston luotettavuus ja tehokkuus koko sen käyttöajaksi.

Niin toiminnallista kuin ei-toiminnallista testausta voidaan suorittaa sekä automaattisesti että
manuaalisesti.

Miksi ohjelmistojen testausta tarvitaan?

Ohjelmistoista on tullut yhä monimutkaisempia ja niille asetetaan yhä monipuolisempia vaati-
muksia. Eri ohjelmistoja voidaan yhdistellä keskenään vieläkin laajemmiksi ohjelmistoiksi. Mitä
suuremmaksi ohjelmisto kasvaa, sitä todennäköisemmin siinä on myös virheitä.

Testauksessa löydetyt virheet tai viat voivat johtua ohjelmointivirheistä. Ohjelmointivirhe tulee
esille esimerkiksi tilanteessa, jossa ohjelmoija ei ole ottanut huomioon, että käyttäjä voi antaa
virheellisen tai ennakoimattoman syötteen. Tällaisia syötteitä voivat olla esimerkiksi kirjaimia
sisältävät merkkijonot, jotka käyttäjä syöttää kokonaislukukenttään. Odottamaton syöte voi
aiheuttaa ohjelman kaatumisen tai käyttöä häiritsevän virheen.

Toisaalta voi käydä niinkin, että ohjelmassa esiintyy testaamisen aikana käytöstä, jota ei ole
osattu ennalta aavistaa eikä määritellä. Tuntematon vaatimus voi olla esimerkiksi käyttöliitty-
män toiminnan nopeus ja suorituskyky odottamattoman suurilla aineistoilla. Verkkopalvelun
käyttäjämäärän räjähdysmäinen kasvu tai kiristyneet turvallisuusvaatimukset ovat myös hyviä
esimerkkejä tuntemattomista vaatimuksista.
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Testausta täten tarvitaan, jotta voidaan

• varmistaa, että testauksen kohteet toimivat ennakoidusti,
• löytää eroja odotettujen ja todellisten tulosten välillä, ja
• tarjota tietoa päätettäessä tietojärjestelmän käyttöönotosta tai kehittämisestä.

Oleellista onnistuneelle testaukselle on halu löytää virheitä ohjelmistosta.

Testauksen tasot

Testausta voidaan suorittaa erillisenä prosessina irrallaan ohjelmoinnista, mutta nykyään taval-
lisempaa on testata jatkuvasti, kun ohjelmistoa kehitetään ja ylläpidetään. Testausta aletaan
suunnittelemaan heti ohjelmistokehityksen alusta lähtien, ja testausta suunnitellaan, suorite-
taan ja raportoidaan kehitystyön ohessa.

Testauksessa on useita tasoja, jotka on luokiteltu sen mukaan, kuinka laajaa tietojärjestelmän
osaa testataan. Alla esitetään lyhyesti osa laajasti tunnustetuista testauksen tasoista.

Yksikkötestaus

Yksikkötestaus on ohjelmistotestauksen perustaso, joka keskittyy testaamaan ohjelmiston yksit-
täisiä osia erillään muista osista. Yksiköllä tarkoitetaan pienintä kokonaisuutta, jota on järkevä
testata yksinään. Esimerkkejä yksiköistä ovat funktiot, moduulit, aliohjelmat, luokat ja metodit.
Yksikkötestauksen tavoitteena on varmistaa, että tämä ohjelmiston osanen toimii odotetulla
tavalla. Yksikkötestauksessa keskitytään ohjelmiston pienimpiin osiin, kuten tietorakenteisiin
sekä ehto- ja toistorakenteiin. Yksikkötestauksen suorittaa yksikön toteuttaja, sillä testitapaus-
ten (kuten aiemmin mainittu esimerkki nelikulmion pinta-alasta) laatiminen vaatii vaatimusten
ja suunnitelmien ymmärrystä, tietämystä testattavan ratkaisun toteutuksesta sekä kehitystyö-
kalujen käytöstä. Yksiköiden rakenne muuttuu usein ohjelmiston kehityksen edetessä, joten
yksikkötestejä tulee muokata tai lisätä tehtäessä muutoksia testattaviin osiin. Tästä syystä yk-
sikkötestien suorittaminen monesti automatisoidaan erilaisilla ohjelmilla. Automatisoinnin etu
on se, että yksikkötestit voidaan suorittaa nopeasti aina pienenkin muutoksen jälkeen.

Integraatiotestaus

Integraatiotestauksessa arvioidaan, kuinka eri osat toimivat yhdessä. Tämä tarkoittaa yksiköi-
den välisien rajapintojen ja vuorovaikutusten tutkimista. Integraatiotestaus on teknistä testaa-
mista, jossa tavoitteena on varmistaa, että osajärjestelmät voidaan lopulta yhdistää. Integraa-
tiotestauksessa testauksella toimivaksi todettuun kokonaisuuteen lisätään yleensä yksi yksikkö-
testauksella toimivaksi todettu osa ja varmistetaan kokonaisuuden toimivan edelleen. Testaus
keskittyy varmistamaan testattavien osien rajapintojen vastaavan vaatimuksia ja suunnitelmia,
paljastamaan rajapintojen ja vuorovaikutusten häiriöt sekä testaamaan osien yhteistoimintaa.

Integraatiotestaus on tarpeen, kun yhdistetään kaksi ohjelmistoa, tai kaksi toteuttajaa yhdistä-
vät toteuttamansa osat yhteen. Integraatiotestausta tarvitaan myös, kun muutetaan toteutusta
tavalla, joka voi vaikuttaa mihin tahansa yhteistoimintaan muun järjestelmän kanssa. Inte-
graatiotestausta suorittavat yleensä osien kehittäjät, koska heillä on tietoa moduulien toisilleen
tarjoamien rajapintojen toteutuksesta. Integraatiotestaus etenee yleensä rinnan yksikkötestauk-
sen kanssa, ja testattuun kokonaisuuteen lisätään yleensä yksi yksikkötestauksella toimivaksi
todettu osa ja varmistetaan kokonaisuuden toimivan edelleen.

Järjestelmätestaus
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Järjestelmätestaus on ohjelmistotestauksen taso, jossa testataan koko järjestelmää kokonaisuu-
tena. Ohjelmistoihin liittyy yleisesti ottaen ns. kriittisiä laatutekijöitä, joita ovat muun muassa
toiminnallisuus, käytettävyys, saavutettavuus, luotettavuus ja ylläpidettävyys. Järjestelmätes-
tauksessa pyritään varmistamaan, että ohjelmisto täyttää tällaiset kriittiset laatutekijät. Usein
ohjelmistoprojektissa käy niin, että aikataulun tai muun resurssin puutteen vuoksi joistakin
laatutekijöistä joudutaan tinkimään. Tällöin järjestelmätestauksen avulla voidaan tuottaa tie-
toa, minkä laatutekijän osalta järjestelmä on vielä puutteellinen. Järjestelmätestaus suorite-
taan yleensä sen jälkeen, kun yksikkö- ja integraatiotestaus on suoritettu onnistuneesti. Lisäksi
järjestelmätestaus suoritetaan yleensä ennen kunkin version julkistusta tilaajalle. Täten järjes-
telmätestausta voidaan suorittaa useita kertoja ohjelmiston kehityksen aikana.

Järjestelmätestaus voi pitää sisällään yhden tai useampia eri testaustyyppejä, kuten käyttö-
liittymän testaamisen, suorituskykytestauksen, turvallisuustestauksen, regressiotestauksen (sen
varmistaminen, että koodiin tehdyt muutokset eivät ole rikkoneet aiemmin toimivaksi testattu-
ja ominaisuuksia) ja stressitestauksen. Testausten tarkoituksena on varmistaa, että järjestelmä
toimii tarkoitetulla tavalla ja täyttää tilaajan vaatimukset ja odotukset.

Järjestelmätestauksen tavoitteena on varmistaa, että ohjelmisto toimii oikein, on helppo käyt-
tää ja täyttää sille asetetut vaatimukset. Järjestelmätestaukseen kannattaa sisällyttää sekä
manuaalista että automatisoitua testausta. Yleensä manuaalisella testauksella löytyy uusiakin
virheitä, joita on hankalampi löytää yhtenevästi toistettavilla automatisoiduilla testitapauksil-
la.

Järjestelmätestauksen suorittajiin tulee kuulua järjestelmätestauksen ammattilaisia ja käytet-
tävyysasiantuntijoita jotka eivät ole osallistuneet ohjelmiston kehittämiseen. Testaajiin tai koe-
henkilöihin tulee mielellään kuulua tilaajan ja käyttäjien edustajia eri kohderyhmistä ja käyt-
täjärooleista sekä eri tietotaitoja ja kokemustason omaavia.

Hyväksymistestaus

Hyväksymistestaus on testauksen taso, jonka tarkoituksena on varmistaa, että ohjelmisto on
valmis käyttöön ja että se toimii odotetulla tavalla tilaajan ympäristössä. Hyväksymistestaus
voi olla manuaalinen tai automatisoitu, ja se suoritetaan yleensä testausympäristössä, joka vas-
taa todellista käyttöympäristöä. Tämä auttaa varmistamaan, että ohjelmisto toimii todellisissa
käyttöolosuhteissa samalla tavalla kuin testausympäristössä. Testausympäristössä testidatan
tulisi vastata todellista käyttötilannetta. Testauksen tuloksena saadaan arvokasta tietoa ohjel-
miston laadusta ja toimivuudesta ennen sen julkaisemista käyttäjille. Hyväksymistestaus suori-
tetaan ennen tuotantoon siirtoa. Hyväksymistestauksesta laadittava raportti kuvaa täyttääkö
ohjelmisto asetetut vaatimukset ja onko se valmis käyttöönottoon. Hyväksymistestauksella voi-
daan todeta ohjelmiston olevan toimiva ja valmis käyttäjien käyttöön.

Yleensä hyväksymistestauksen suorittaa tilaaja tai tilaajan alihankkija. Testausryhmään voi
kuulua myös tavallisia loppukäyttäjiä, jotka “koeajavat” ohjelmistoa. Hyväksymistestaus on
tärkeä vaihe ohjelmistotestauksessa, koska se auttaa varmistamaan, että ohjelmisto toimii odo-
tetulla tavalla ja että se vastaa tilaajan tarpeita ja vaatimuksia. Tämä vähentää riskiä ohjelman
virheille, jotka voivat johtaa käyttäjätyytyväisyyden menetykseen ja mahdollisiin taloudellisiin
tappioihin.

Kysymykset
Kysymykset 1.1–1.7 (0–7 pistettä)

Valitse kustakin kysymyksestä se väite, joka pitää paikkaansa.
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Pisteytys

• Oikea valinta: +1 piste
• Väärä valinta: −1 piste
• Ei valintaa tai “En halua vastata”: 0 pistettä

Kysymysten 1.1–1.7 yhteenlaskettu summa ei kuitenkaan voi mennä negatiiviseksi.

Kysymys 1.1

○ Ohjelmistotestaus on ainoa tapa varmistaa ohjelmiston laatu.

○ Ohjelmistotestaus ei vaikuta ohjelmiston laatuun.

○ Automaattisesti testattu ohjelmisto on aina laadukkaampi kuin
manuaalisesti testattu.

○ Ohjelmistotestausta voidaan käyttää tunnistamaan ja korjaamaan
virheitä ohjelmistossa.

○ En halua vastata

Kysymys 1.2

○ Ohjelmistoa tulisi testata sekä automaattisilla että manuaalisilla
testausmenetelmillä.

○ Automaattinen ohjelmistotestaus on ainoa luotettava tapa varmistaa, että
ohjelma on tehty tilaajan toiveiden mukaisesti.

○ Perusteelliseen ohjelmistotestaukseen tarvitaan aina käyttäjiä
tarkistamaan ohjelmiston oikeellisuuden.

○ Vain valmista ohjelmistoa voidaan testata.

○ En halua vastata
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Kysymys 1.3

○ Ohjelmistotestaus parantaa väistämättä ohjelmiston toimintavarmuutta.

○ Ohjelmiston hyvyys tai huonous riippuu täysin testauksen määrästä.

○ Ohjelmistotestausta kannattaa suorittaa, koska sen avulla ohjelmisto
voidaan toimittaa asiakkaalle nopeammin.

○ Automaattisella ohjelmistotestauksella voidaan havaita käytettävyyteen
liittyviä virheitä.

Kysymys 1.4

○ Ohjelmistotestauksen suorittaminen on sama asia kuin verifionti.

○ Ohjelmistotestaus ei ole enää tarpeen, kun koodi on valmis.

○ Vain kokeneet ohjelmistokehittäjät voivat suorittaa manuaalista testausta.

○ Kattava ohjelmistotestaus ei ole tae ohjelmiston aukottomasta
toiminnasta.

Kysymys 1.5

○ Ohjelmistojen testaaminen on jatkuva prosessi, joka alkaa
kehitysvaiheessa ja ulottuu käytöstäpoistoon.

○ Automaattisten testaustyökalujen käyttö on pakollinen osa
ohjelmistotestausta.

○ Jotta ohjelmiston testaaminen olisi mahdollista, tulee suunnitella valtava
määrä testitapauksia.

○ Ohjelmistotestaus suoritetaan aina sillä tietokoneella, jossa ohjelmisto on
kehitetty.
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Kysymys 1.6

○ Yksikkötestauksen suorittaa aina erillinen testausryhmä, joka ei ole
osallistunut ohjelmiston kehittämiseen.

○ Yksikkötestauksessa ohjelmiston tilaaja testaa yksittäisen ohjelmiston
osan toimintaa.

○ Yksikkötestauksessa pyritään testaamaan mahdollisimman monta
ohjelman osaa samaan aikaan.

○ Ohjelmistoon lisätyt ja muokatut ohjelmaosiot tulee yksikkötestata.

Kysymys 1.7

○ Järjestelmätestaus on ensimmäinen testaustaso ohjelmistokehityksessä.

○ Järjestelmätestaukseen osallistuvat vain ohjelmiston kehittäjät.

○ Järjestelmätestaus keskittyy testaamaan ohjelmiston osia erillään muista.

○ Järjestelmätestausta voidaan suorittaa useita kertoja ohjelmiston
kehityksen aikana.

Kysymys 1.8 (0–3 pistettä)

Johdanto

Osallistut sovelluskehityskurssille yhdessä muiden opiskelijoiden kanssa. Kurssin aikana kehi-
tätte VirtuaaliKampus-nimistä sovellusta kuvitteelliselle yhtiölle IlmarinenSoft. Sovelluksen on
tarkoitus integroitua osaksi yhtiön kehittämää ja ylläpitämää OppimisPortaali-järjestelmää.

Kehitysprosessi sisältää seuraavia rooleja:

• Opiskelijat toimivat sovelluksen kehittäjinä ja vastaavat VirtuaaliKampus-sovelluksen to-
teutuksesta.

• Osa opiskelijoista vastaa VirtuaaliKampus-sovelluksen monipuolisen testaamisen suunnit-
telusta ja toteutuksesta. Nämä opiskelijat eivät suoraan osallistu sovelluksen toimintojen
kehittämiseen.

• IlmarinenSoft-yhtiön kehittäjät ylläpitävät ja kehittävät OppimisPortaali-järjestelmää.
• Yhtiön sovellusvastaava edustaa tilaajaa ja toimii yhteyshenkilönä opiskelijoiden ja yhtiön

välillä.
• Muutama OppimisPortaali-järjestelmän tunteva käyttäjä osallistuu projektiin ja on lu-

pautunut testaamaan kehitteillä olevaa VirtuaaliKampus-sovellusta.

Opiskelijat laativat testaustoiminnan suunnitelman yhteistyössä kaikkien osapuolten kanssa.
Opiskelijat sopivat suoritettavista testeistä, testauksen kohteista ja vastuista. Suunnitelma kat-
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taa eri testaustasot, kuten yksikkötestaus, integraatiotestaus, järjestelmätestaus ja hyväksymis-
testaus.

VirtuaaliKampus-sovellus koostuu useista alimoduuleista (kuten KouluKampus, LukioKampus
ja UniKampus). Lisäksi sovellukseen toteutetaan rajapinta, jonka avulla VirtuaaliKampus voi
siirtää tietoja yhtiön OppimisPortaali-järjestelmään.

Suunnitelman laadinnan yhteydessä osapuolet sopivat, millaisia testejä toteutetaan kullekin
sovelluksen osalle, ottaen huomioon eri alimoduulit ja rajapinnan toiminnallisuuden.

Valitse alla olevissa osakysymyksissa jokaisen testaustason kohdalle, tuleeko se ottaa huomioon
sovelluksen eri osien testaamisessa. Valitse “Kyllä”, “Ei” tai “En halua vastata” jokaiseen koh-
taan.

Kysymys pisteytetään seuraavasti:

• Oikea kyllä/ei-valinta: +0,25 pistettä
• Väärä kyllä/ei-valinta: −0,25 pistettä
• “En halua vastata” tai puuttuva kyllä/ei-valinta: 0 pistettä

Kysymyksen 1.8 kokonaispistemäärä ei voi mennä negatiiviseksi.

Kysymys 1.8 (a)

Valitse jokaisen testaustason kohdalla kyllä tai ei sen mukaan, tuleeko se ottaa huomioon
sovelluksen alimoduulien testauksessa.

Kyllä Ei En halua vastata

Yksikkötestaus ○ ○ ○
Integraatiotestaus ○ ○ ○
Järjestelmätestaus ○ ○ ○
Hyväksymistestaus ○ ○ ○

Kysymys 1.8 (b)

Valitse jokaisen testaustason kohdalla kyllä tai ei sen mukaan, tuleeko se ottaa huomioon
sovellusten välisen rajapinnan testauksessa.

Kyllä Ei En halua vastata

Yksikkötestaus ○ ○ ○
Integraatiotestaus ○ ○ ○
Järjestelmätestaus ○ ○ ○
Hyväksymistestaus ○ ○ ○
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Kysymys 1.8 (c)

Valitse jokaisen testaustason kohdalla kyllä tai ei sen mukaan, tuleeko se ottaa huomioon
koko sovelluksen testauksessa.

Kyllä Ei En halua vastata

Yksikkötestaus ○ ○ ○
Integraatiotestaus ○ ○ ○
Järjestelmätestaus ○ ○ ○
Hyväksymistestaus ○ ○ ○

Kysymys 1.9 (0–10 pistettä)

Johdanto

Kysymys on jatkoa kysymykselle 1.8. Lue kysymys 1.8 ennen kuin vastaat tähän kysymykseen.

Testaustoiminnan suunnittelun yhteydessä VirtuaaliKampus-sovellusprojektin osapuolet sopi-
vat myös testitapausten laadinnasta ja raportoinnista.

Valitse alla olevissa osakysymyksissä jokaisen roolin kohdalle, tuleeko sen olla mukana testaus-
tason testitapausten suunnittelussa tai suorittamisessa. Valitse “Kyllä”, “Ei” tai “En halua
vastata” jokaiseen kohtaan.

Kysymys pisteytetään seuraavasti:

• Oikea kyllä/ei-valinta: +0,5 pistettä
• Väärä kyllä/ei-valinta: −0,5 pistettä
• “En halua vastata” tai puuttuva kyllä/ei-valinta: 0 pistettä: 0 pistettä

Kysymyksen 1.9 kokonaispistemäärä ei voi mennä negatiiviseksi.

Kysymys 1.9 (a)

Valitse jokaisen roolin kohdalla kyllä tai ei sen mukaan, tuleeko sen olla mukana yksik-
kötestauksessa.

Kyllä Ei En halua vastata

Kehittäjäopiskelijat ○ ○ ○
Testaajaopiskelijat ○ ○ ○
OppimisPortaali-järjestelmän kehittäjät ○ ○ ○
Tilaajan edustaja ○ ○ ○
Koekäyttäjät ○ ○ ○
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Kysymys 1.9 (b)

Valitse jokaisen roolin kohdalla kyllä tai ei sen mukaan, tuleeko sen olla mukana inte-
graatiotestauksessa.

Kyllä Ei En halua vastata

Kehittäjäopiskelijat ○ ○ ○
Testaajaopiskelijat ○ ○ ○
OppimisPortaali-järjestelmän kehittäjät ○ ○ ○
Tilaajan edustaja ○ ○ ○
Koekäyttäjät ○ ○ ○

Kysymys 1.9 (c)

Valitse jokaisen roolin kohdalla kyllä tai ei sen mukaan, tuleeko sen olla mukana järjes-
telmätestauksessa.

Kyllä Ei En halua vastata

Kehittäjäopiskelijat ○ ○ ○
Testaajaopiskelijat ○ ○ ○
OppimisPortaali-järjestelmän kehittäjät ○ ○ ○
Tilaajan edustaja ○ ○ ○
Koekäyttäjät ○ ○ ○
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Kysymys 1.9 (d)

Valitse jokaisen roolin kohdalla kyllä tai ei sen mukaan, tuleeko sen olla mukana hyväk-
symistestauksessa.

Kyllä Ei En halua vastata

Kehittäjäopiskelijat ○ ○ ○
Testaajaopiskelijat ○ ○ ○
OppimisPortaali-järjestelmän kehittäjät ○ ○ ○
Tilaajan edustaja ○ ○ ○
Koekäyttäjät ○ ○ ○
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